et emoluinentis iiilus et exterius légitima emptione a pâtre

meo boue memorie com'iie Gerardo, cum adliuc prsedictus frater

Heinricus in laicali esset habitu, de voluntate et assensu fra-

truni meorum Lndovici, Gerardi et Heinrici qui et ipsi légitime
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renunciaverunt et effeslucaverunt, ipsorum etiam assensu qui

in eodem allodio feodum dicebantur habere Tegnonis et here-

dum ejusdem, comparavit ei posl effestucationem prsedictorum

se de prefato allodio solempiiiter iiivestivit. Sublato postmodum

pâtre meo de medio adquisivit prenominata dornus de Kercken-

rode a fratre meo comité Ludovico moleiidinum quod Tulte

nuncupatur cum omnibus que eidem moleiidino appendebant

in eadem liberiatis et juris integritate qua ipse cornes frater

meus et omnes predecessores nostri hactenus possederant cum

quadam timosa terra et iiiculta que interjacet inter allodium de

Kermpte et allodium de Herckenrode quam libère in manu sua

tenebat; totam nihilominus decimam de Hasselt majorem et

minorem idem frater meus in supremo articulo totaliter pre-

dicte domui legavit. Ego vero postmodum ipsam ecclesiam de

Hasselt et douationem ejusdem predicte domui ob remedium

anime mee et fratrum meorum ibidem quiescenlium tolamque

piscaturam a magno poule usque ad molendinum libère contuli

et absolute. Nos autem quia ecclesiam de Herckenrode speciali

amplexamur dilectione prenominata bona de assensu uxoris

nostre Aïeydis contii mamus, sigilla nostra appendemus, statuen-

tes ut eadem bona preJicle ecclesie quieta et pacifica perma-

neant omni perturbatione semota, liberrima existant et anima-

lia sua per totam terram nostramcommunem siiiecontradictione

habeant paslum. Hujus rei testes sunt : Tlieodoricus de Altena,

Gerardus de Randerode, Aruoldus de Elslo, Hermannus frater

ejus, Alexander de Vilari, Wilhelmus de Pieterslieim, Robertus

de Corswerme, Ralduinus de Wido, Godefridus de Calmont, Wil-

helmus (le Tinufris. Actum Leodii anno gratia M. CC. vicesimo.

— Tome I, loi. I v".

1225. — Louis, comte de Looz et de Reineck, confirme les

donalionsfaites à l'abbaye par son grand père Gérard et parles

trois fils de ce dernier, Louis, Henri et Arnold, ses oncles.

Actum anno gratieM. CC. XXII. — Tome I, fol. u". — Wolters

pag. 74.
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1218-1229. — Hugues, évêque de Liéye, confirme toutes les

possessions de Tabbaye, entre autres : primo locum ipsum in

quo prefalum monasterium situm est cum omnibus appendiciis

suis, molendinumde Tulte, piscationem de magno ponte usque

ad molendinum, grangiam de Herç, curiam de Huldelmgen, cu-

riam de Caslar, curiam de Dondersloe, décimas etiam quas de

nostro consensu acquisierunt de Hasselt, de Curingen, de

de Kermpt, de Stockrode cum omnibus attinentiis suis de At-

they, de Corswerme, de Wilre. de Jescheren, de Rikeîe, de Win-

tershoven, de Meldert,de Gei'dmgen,c\eCosen cum jure patronatus

attiuentium eeclesiarum.... Sans date. — Tome I, loi. 7 v".

13 avril 1233. — Arnold, comte de Looz, donne h l'abbaye la

pêclie dans le Demer depuis e moulin de Herckenrode jusqu'à

la pêcbe de Henri de Veldeke. — Arnoldus cornes de Los et de

Chiney presenlibus et futuris in perpetuum. Notum esse volumus

voluntati vestre quod quamdam piscariam quam habemus in

duobus fluentis Demeren scilicet, Zonue subtus molendinum de

Herckenrode usque ad piscariam Henrici de Veldeke, sicut est

in suo decursu ecclesie de Herckenrode, abbatisse, conventui

fratrum et sororum in eleemosyna libère contulimus et ne quis

dictum conventum de csetero super bac eleemosyna perturbare

présumât sed libère gaudeat cum aque decursibus nostro sigillo

duximus perpetuo roborandum. Actum idibus aprilis anno

Domini M. CC. XXXIII. —Tome 1, fol. 33 \\

1237. — Arnold, comte de Looz, vend à l'abbaye pour qua-

rante marcs, la pêche depuis le pont de Herckenrode jusqu'au

moulin de Curingen — Arnoldus cornes de Los et de Chiney.

Notum fieri volumus tam future quam presenlis etatis hominibus

quod piscariam quam habemus inter pontem qui est in supe-

riore parte domus de Herckenrode usque ad molendinum

de Curingen, sicul eam hereditaria successione légitime tene-

bamus, ita eamdeni cum omnibus aquis aquarumque decursibus

qui sunt in eodem lermino abbatisse et conventui de Hercken-

rode pro XL marcis Leod. vendidimus perpetuo jure libère
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possidendam. Ne qiiis ergo in posterum super hoc prediclum

conventiim ausu temerario calumpniari et vexaro coiiarelur,

prefatam piscariam super altare gloriose Virginia Marie ad opus

niemorati conventus in eleemosynam contulimus. Ut itaque hoc

ratum sit presentibus et inviolabiliter permaneat posteris

présentes apices scribi fecimus et sigiili nostri munimine

roborari. Huic facto testes affuerunt Gontherus et Fastradits de

Berlos, Wilhebmis de Tungris, Rigaldus dapifer, Reynerus pre-

positus de Los. Daium anno DominiM. CC. XXXVII.—Tome 1,

fol. 30 V
6 février 1247 (1248). — Guillaume, élu roi des Romains,

accorde à l'abbaye l'exemption de tout droit de douane et d'oc-

troi dans ses comtés de Hollande et de Zélande. Donné à

Louvain. — Tome II, fol. 181.

31 déc. 12S1. — Aleyde, veuve d'Arnold comte de Looz,

confirme à l'abbaye le patronage des églises de Hassell, Kermpt,

Curange et Stockrode. Aleydis matrona nobilis, Alverne comi-

tissa et quondam comilissa de Los, cognoscere et diligere veri-

tatem. Nos facti pie memorie nobilis viri Ariioldi quondam

comitis de Los ac nostri non bene memores contra dilectas

noslras in Christo abbatissam et conventum de Herckenrode

cisterciencis ordinis super jure patronatus ecclesie de Hasselt

et ecclesiarum sibi adjacentium quod adhuc ad nos pertinere

credebamus, tam per nos quam per dilectum filium nostrum

Giiidonem de Claromonte prepositum Insulensem diutius litiga-

vimus, dicte abbatissa et conventus post multas altercationes

coram diversis judicibus habitas
,
post multos etiam labores,

expensas et damna, factum predicti Arnoldi quondam comitis

de Los et nostrum plenius nobis reduxerunt. Suivent les deux

chartes d'Arnold de 1218 et 1220. Aleyde renonce à ses préten-

tions et confirme la donation d'Arnold. Son mari .4r«ciW, seigneur

de Wesemale la confirme aussi. Actum et datum in vigilia

Circumcisionis Domini anno M. CC. LI, mense decembri. —
Tome 1, fol. 6 v".
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i oct. 1255. — Guillaume, seigneur de Stolhurij et de Grons-

felt, et son épouse Lulgarde, donnent à l'abbaye de Hercken-

rode un alleu de dix bonniers situés près du couvent; ils lui

vendent en outre quarante bonniers. L'acte est approuvé par

Reinier leur fils, seigneur de StoWurg et son épouse Beatrix.

Arnold seigneur de Stoyut? y a appendu son sceau. Datum in

festo beati Remigii anno Domini M. CG. LV. — Tome 1, fol. 9.

1263. — Jean chevalier, fils aîné ùWrnold comte de Looz et

de Chiny, donne à l'abbaye le chemin qui part de Nagelspul près

de la vieille ferme dcHerckenrode,et un autre chemin qui, par-

tant des biens de l'église de Curingen, aboutissait à cette ferme.

Ces chemins mesuraient trente-sept verges. L'abbaye accorde

le terrain pour faire un nouveau chemin partant de la vieille

ferme, dans la direction de Curingen, et aboutissant aux biens

de Herbert et de Watulus — Tome I, fol. 138 v**; tome II,

fol. 70.

15 mai 1269. — Arnold, comte de Looz, et son épouse

Jeanne, confirment toutes les possessions de l'abbaye. Arnoldus

cornes de Los et de Chiney ei Johanna uxor ejus comilissa eo-